
คำส่ังสำนักงานคลังจังหวัดลำปาง 
ท่ี พ / ๒๕:๖๕ 

เร่ือง แต่งต้ังกรรมการเก็บรักษาเงิน

ตามท่ีสำนักงานคลังจังหวัดสำปาง ได้มีคำสั่งแต่งต้ังกรรมการเก็บรักษาเงิน ตามคำสั่งสำนักงาน 
คลังจังหวัดลำปาง ท่ี ๑๑/๒๕๖๔ ลงวันท่ี ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๔ น้ัน

เพ่ือให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีความคล่องตัว กรณีกรรมการไม่อยู่หรือไม่สามารถ 
ปฏิบัติหน้าท่ีได้ อาศัยอำนาจตามข้อ ๘๖ ระเบียบการเบิกจ่ายเงินจากคลัง การเก็บรักษาเงินและการนำเงินล่งคลัง 
พ.ศ. ๒๕๖๒ เน่ืองจากได้มีข้าราชการลาออก จำนวน ๑ ราย คือ นางลาวัลย์ อยู่อ่อน ตำแหน่ง นักวิชาการคลัง 
ชำนาญการ จึงยกเลิกคำส่ังดังกล่าว และแต่งต้ังกรรมการเก็บรักษาเงิน โดยเรียงตามลำดับ ดังน้ี

๑. นางคุภามาศ ใจเย็น ตำแหน่งนักวิชาการคลังชำนาญการพิเศษ
๒. นางสาวธัญจิรา บุญรักษา ตำแหน่งเจ้าพนักงานการคลังชำนาญงาน
๓ . นางวิภาพรรณ สถาอุ่น ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

ทั้งน้ี ถ้ากรรมการไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ดังกล่าวไดให้ผู้มีรายซื่อดังต่อไปนี้ปฏิบัติหน้าที่กรรมการเก็บรักษา 
เงินแทนตามลำดับ

๑. นางสาวชนิดา เรืองมณี ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชีเใชํเา*น1
๒. นางสาวพรทิพย์ กำลังช่วย ตำแหน่งเจ้าพนักงานการคลังชำนาญงาน

ให้มีหน้าท่ีตรวจสอบเงินคงเหลือประจำวันและปฏิบัติตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินจากคลัง การเก็บรักษาเงินและ 
การน่าเงินส่งคลัง พ.ศ. ๒๕าเ?ต โดยเคร่งครัด

ท้ังน้ี ต้ังแต่บัดน้ีเป็นต้นไป

ส่ัง ณ วันท่ี เดื

(นางสุภาภรณี จุลละสุภา)
คลังจังหวัดลำปาง



1 7

ที -I เ9 /๒๕๖๔ 
เร่ือง แต่งต้ังกรรมการเก็บรักษาเงิน

ตามท่ีสำนักงานคลังจังหวัดลำปาง ได้มีคำส่ังแต่งต้ังกรรมการเก็บรักษาเงิน ตามคำส่ังสำนักงานคลัง 
จังหวัดลำปาง ท่ี ๒๘/๒๔๖๒ ลงวันท่ี ๓ ตุลาคม ๒๔๖๒ น้ัน

เพ่ือให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีความคล่องตัว กรณีกรรมการไม่อยู่หรือไม่สามารถ 
ปฏิบัติหน้าท่ีได้ อาศัยอำนาจตามข้อ ๘๖ ระเบียบการเบิกจ่ายเงินจากคลัง การเก็บรักษาเงินและการนำเงินส่งคลัง 
พ.ศ. ๒๔๖๒ จึงยกเลิกคำส่ังดังกล่าว และแต่งต้ังกรรม.การเก็บรักษาเงิน โดยเรียงตามลำดับ ดังน้ี

๑. นางลาวัลย์ อยู่อ่อน ตำแหน่งนักวิชาการคลังชำนาญการ
๒. นางสาวธัญจิรา บุญรักษา ตำแหน่งเจ้าพนักงานการคลังชำนาญงาน
๓. นางวิภาพรรณ สถาอุ่น ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

ท้ังน้ี ถ้ากรรมการไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ดังกล่าวได้ให้ผู้มีรายซื่อดังต่อไปนี้ปฏิบัติหน้าที่กรรมการเก็บรักษาเงิน 
แทนตามลำดับ

๑. นางสาวซนิดา เรืองมณี ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ
๒. นางสาวพรทิพย์ กำลังช่วย ตำแหน่งเจ้าพนักงานการคลังชำนาญงาน

ให้มีหน้าท่ีตรวจสอบเงินคงเหลือประจำวันและปฏิบัติตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินจากคลัง การเก็บรักษาเงินและการ 
น่าเงินส่งคลัง พ.ศ. ๒๔๖๒ โดยเคร่งครัด

ท้ังน้ี ต้ังแต่บัดน้ีเป็นต้นไป

ส่ัง ณ วันท่ี -5  ̂ เดือนมี'

(นางสุภาภรณ์ จุลละสุภา)
คลังจังหวัดลำปาง



ที 'นั̂  /๒๕๖๒
เร่ือง แต่งต้ังกรรมการเก็บรักษาเงิน

ตามท่ีสำนักงานคลังจังหวัดลำปาง ได้มีคำสั่งแต่งต้ังกรรมการเก็บรักษาเงิน ตามคำส่ังสำนักงานคลัง 
จังหวัดสำปาง ท่ี ๒๕/๒๕๖๒ ลงวันท่ี ๑ กันยายน ๒๕๖๒ น้ัน

เพ่ือให้การปฏินัติงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีความคล่องตัว กรณีกรรมการไม่อยู่หรือไม่สามารถ 
ปฏิบัติหน้าท่ีได้ อาศัยอำนาจตามข้อ ๘๖ ระเบียบการเบิกจ่ายเงินจากคลัง การเก็บรักษาเงินและการนำเงินส่งคลัง พ.ศ. 
๒๕๖๒ จึงยกเลิกคำส่ังดังกล่าว และแต่งต้ังกรรมการเก็บรักษาเงิน โดยเรียงตามลำดับ ดังน้ี

๑. นางสาวเยาวรัตน์ สายศรีธิ ตำแหน่งนักวิขาการคลังชำนาญการพิเศษ
๒. นางลาวัลย์ อยู่อ่อน ตำแหน่งนักวิฃาการคลังชำนาญการ
๓. นายวีรพล เทพานนท์ ตำแหน่งนักวิชาการคลังชำนาญการ

ทั้งน้ี ถ้ากรรมการไม,สามารถปฏิบัติหน้าที่ดังกล่าวได้ให้ผู้มีรายซื่อดังต่อไปนี้ปฏิบัติหน้าที่กรรมการเก็บรักษาเงิน 
แทนตามลำดับ

๑. นางสาวซนิดา เรืองมณี ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ
๒. นางวิภาพรรณ สถาอุ่น ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

ให้มีหน้าท่ีตรวจสอบเงินคงเหลือประจำวันและปฏิบัติตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินจากคลัง การเก็บรักษาเงินและการ 
นำเงินล่งคลัง พ.ศ. ๒ เ; โดยเคร่งครัด

ท้ังน้ี ต้ังแต่บัดน้ีเป็นต้นไป

ส่ัง ณ วันท่ี เๆ  เดือนตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นางสาววาสนา สมมุติ)
คลังจังหวัดลำปาง



คำส่ังสำนักงานคลังจังหวัดลำปาง 
ที ^ )  ^ /๒๕๖๒ 

เร่ือง แต่งต้ังกรรมการเก็บรักษาเงิน

ตามท่ีสำนักงานคลังจังหวัดสำปาง ได้มีคำสั่งแต่งต้ังกรรมการเก็บรักษาเงิน ตามคำส่ังสำนักงานคลัง 
จังหวัดสำปาง ท่ี ๑๐/๒๕๖๒ ลงวันท่ี ๑ มีนาคม ๒๕๖๒ น้ัน

เพ่ือให้การปฏิบัติงาน0เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีความคล่องตัว กรณีกรรมการไม่อยู่หรือไม,สามารถ 
ปฏิบัติหน้าท่ีได้ อาศัยอำนาจตามข้อ ๙๒ ระเบียบการเบิกจ่ายเงินจากคลัง การเก็บรักษาเงินและการนำเงินล่งคลัง พ.ศ. 
๒๕๕๑ จึงยกเลิกคำส่ังดังกล่าว และแต่งต้ังกรรมการเก็บรักษาเงิน โดยเรียงตามสำดับ ดังน้ี

*๙© \  , 1  0 1 ^ '
2^ 7  ๑. นายคีรีวัฒน์ จันทร์มณี ตำแหน่งนักวิชาการคลังชำนาญการพิเศษ

๒. นางลาวัลย์ อยู่อ่อน ตำแหน่งนักวิชาการคลังชำนาญการ
๓. นายวีรพล เทพานนท์ ตำแหน่งนักวิชาการคลังชำนาญการ

ทั้งนี้ ถ้ากรรมการไม่สามารถปฏิบัติหน้าที,ดังกล่าวได้ให้ผู้มีรายชื่อดังต่อไปนี้ปฏิบัติหน้าทีกรรมการเก็บรักษาเงิน
แทนตามลำดับ

๑. นางสาวซนิดา เรืองมณี ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ
๒. นางวิภาพรรณ สถาอุ่น ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

ให้มีหน้าท่ีตรวจสอบเงินคงเหลือประจำวันและปฏิบัติตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินจากคลัง การเก็บรักษาเงินและการ 
นำเงินส่งคลัง พ.ศ. ๒๕๕๑ โดยเคร่งครัด

ท้ังน้ี ต้ังแต่บัดน้ีเป็นต้นไป

ส่ัง ณ วันท่ี ง? เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒

ฟ
(นางสาววาสนา สมมุติ)

คลังจังหวัดสำปาง



เล่ม ๑๓๖ ตอนพิเศษ ๑๒๐ ง
หน้า ๒๔ 

ราซกิจจานเบกษา ๑๓ พฤษภาคม ๒๔๖๒

&อบความถูกต้องตามวรรคหนึ่งแล้ว ให้ผู้ตรวจแสดงยอดรวมเงินรับตามใบเสร็จ 
รับเงินทุกฉบั'(แเละ/หรือ^ายงานซึ่งเป็นหลักฐานการรับชำระเงินจากระบบอิเล็กทรอนิกส์ (6-?3/๓ 6กI) 
ท่ีได้รับในวันนนหุฑธบึฌ ไว้ในสำเนาใบเสร็จรับเงินหรือรายงานซ่ึงเป็นหลักฐานการรับชำระเงินจากระบบ 
อิเล็กทรอนิกส์ (6-?ลห๓ รทI) ฉบับสุดท้าย และลงลายมือซ่ือกำกับไว้ด้วย ส ืา ง

การเก็บรักษาเงินของส่วนราชการ /
&  — — —

ใ
ส่วนท่ี ๑

สถานท่ีเก็บรักษาเงิน . /  -

ข้อ ๘๔ ให้ส่วนราชการเก็บรักษาเงินที่จัดเก็บหรือได้รับเป็นเงินสดหรือเช็คหรือเอกสาร 
แทนตัวเงินอ่ืน ไว้ในตู้นิรภัยซึ่งตั้งอยู่ในที่ปลอดภัยชองส่วนราชการนั้น V /

ข้อ ๘๔ ตู้นิรภัยให้มืลูกกุญแจอย่างน้อยสองสำรับ แต่ละสำรับไม่น้อยกว่าสองดอกแต่ไม่เกิน 
สามดอกโดยแต่ละดอกต้องมีลักษณะต่างกัน โดยสำรับหน่ึงมอบให้กรรมการเก็บรักษาเงิน ส่วนสำรับท่ีเหลือ 
ให้นำฝากเก็บรักษาไว้ในลักษณะหีบห่อ ณ สถานท่ี ดังนี้ V

(๑) สำนักบริหารเงินตรา กรมธนารักษ์ กระทรวงการคลัง สำหรับส่วนราชการในราชการ 
บริหารส่วนกลาง

(๒) สำหรับส่วนราชการในราชการบริหารส่วนกลางที่ม ืสำนักงานอยู่ในส่วนภูม ิภาคและ/ 4)
ส่วนราชการในราชการบริหารส่วนภมิภาค ให้เก็บรักษาในสถานที่ที่ปลอดภัย 5- (เ. ก 1 ^ (กุ V  . 1

” 1 ( /  " ส * ^ * * ! , ^ . - *  
ส่วนท่ี ๒

กรรมการเก็บรักษาเงิน

ข้อ ๘๖ ให้หัวหน้าส่วนราชการพิจารณาแต่งตั้งข้าราชการซึ่งดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับปฏิบ ัต ิการ หรือประเภททั่วไป ระดับปฏิบ ัต ิงาน หรือเทีย'ปเท่าขึ้นไป ในส่วนราชการนั้น 
อย่างน้อยสองคน เป็นกรรมการเก็บรักษาเงินของส่วนราชการนั้น /

ข้อ ๘๗ ให้กรรมการเก็บรักษาเงินถือลูกกุญแจตู้นิรภัยคนละหนึ่งดอก ในกรณิที่ตู้นิรภัย 
มีลูกกุญแจสามดอกและมืกรรน่การเก็บรักษาเงินสองคน ให้กรรมการเก็บรักษาเงินถือลูกกุญแจคนละดอก 
ส่วนลูกกุญแจที่เหลือให้ทุย ู่ในดุลพิน ิจชองหัวหน้าส่วนราชการที่จะมอบให้กรรมการเก็บรักษาเงิน 
ผู้ใดถือลูกกุญแจน้ัน V  / ' '

ในกรณีที่ม ืห้องมั่นคงหรือกรงเหัลก การถือลูกกุญแจห้องมั่นคงหรือกรงเหล็กให้นำความ 
ในวรรคหนึ่งมาใช้บังคับโดยอนุโลม /



คำส่ังสำนักงานคลังจังหวัดลำปาง 
ท่ี 3 0  /๒๕;๖๒ 

เร่ือง แต่งต้ังกรรมการเก็บรักษาเงิน

ตามท่ีสำนักงานคลังจังหวัดลำปาง ได้มีคำสั่งแต่งต้ังกรรมการเก็บรักษาเงิน ตามคำส่ังสำนักงานคลัง 
จังหวัดสำปาง ท่ี ๓๑/๒๔๔๙ ลงวันท่ี ๒๔ กุมภาพันธุ ๒๔๔๙ น้ัน

เพ่ือให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีความคล่องตัว กรณีกรรมการไม่อยู่หรือไม่สามารถ 
ปฏิบัติหน้าท่ีได้ อาศัยอำนาจตามข้อ ๘๒ ระเบียบการเบิกจ่ายเงินจากคลัง การเก็บรักษาเงินและการนำเงินส่งคลัง พ.ศ. 
๒๔๔๑ จึงยกเลิกคำส่ังดังกล่าว และแต่งต้ังกรรมการเก็บรักษาเงิน โดยเรียงตามลำดับ ดังน้ี

๑. นายคีรีวัฒน์ จันทร์มณี ตำแหน่งนักวิชาการคลังชำนาญการพิเศษ
๒. นางลาวัลย์ อยู่อ่อน ตำแหน่งนักวิชาการคลังชำนาญการ
๓. นางศุภามาศ ใจเย็น ตำแหน่งนักวิชาการคลังชำนาญการ

ทั้งน้ี ถ้ากรรมการไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ดังกล่าวได้ให้ผู้มีรายซื่อดังต่อไปนี้ปฏิบัติหน้าที่กรรมการเก็บรักษาเงิน 
แทนตามลำดับ ^

๑. นางสาวเกศรา ศรีสนพันธุ ตำแหน่งนักวิชาการคลังชำนาญการ
๒. นางสาวชนิดา เรืองมณี ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

ให้มีหน้าท่ีตรวจสอบเงินคงเหลือประจำวันและปฏิบัติตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินจากคลัง การเก็บรักษาเงินและการ 
น่าเงินส่งคลัง พ.ศ. ๒๔๔๑ โดยเคร่งครัด

ท้ังน้ี ต้ังแต่บัดน้ีเป็นต้นไป

ส่ัง ณ วันท่ี 9 เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๔๖๒

(นางสาววาสนา สมมุติ) 
คลังจังหวัดลำปาง

( น ั ้ ( ฬ . \ V ( ก ^  1 ฝ็ '  น  ภ /  ก ก 5 1 0  ผ 1ท ั้ภ  1 า  1 * \ ,  / \ป ้ โ ? พ '''โ '1 11( ' น ก ! ) ^ ^ V ? ง ) ^ , ) 
ป ^



4

คำส่ังสำนักงานคลังจังหวัดลำปาง
ที 5 00 / ๒ ๕๕๙

เร่ือง แต่งต้ังกรรมการเก็บรักษาเงิน

ตามคำส่ังสำนักงานคลังจังหวัดลำปาง ท่ี ๑๖ /๒๕๕๔ ลงวันท่ี ๒๐ มิถุนายน ๒๕๕๔ เร่ืองการ 
แต่งต้ังกรรมการเก็บรักษาเงิน เพ่ือตรวจสอบเงินคงเหลือประจำวันของสำนักงานคลังจังหวัดลำปาง น้ัน

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีความคล่องตัว กรณีกรรมการไม่อยู่หรือ 
ไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ อาศัยอำนาจตามข้อ ๘๒ ระเบียบการเบิกจ่ายเงินจากคลัง การเก็บรักษาเงินและ 
การน่าเงินส่งคลัง พ.ศ. ๒๕๕๑ จึงยกเลิกคำสั่งตังกล่าวและแต่งตั้งคณะกรรมการเก็บรักษาเงิน โดยเรียง 
ตามลำดับ ตังน้ี

๑. นางลาวัลย์ อยู่อ่อน ตำแหน่ง นักวิขาการคลังขำนาญการ กรรมการ
๒. นางรัศมี ตุ่นสีใส ตำแหน่ง นักวิขาการคลังชำนาญการ กรรมการ
๓. นางศุภามาศใจเย็น ตำแหน่ง นักวิชาการคลังชำนาญการ กรรมการ

ท้ังน้ี ถ้ากรรมการไม่สามารถปฏิบัติหน้าทีตังกล่าวได้โห้ผู้มีรายซื่อตังต่อไปนี้ปฏิบัติหน้าที่กรรมการเก็บรักษา 
เงินแทนตามลำดับ

๑. นางสาวเกศรา ศรีสนพันธ์ ตำแหน่ง นักวิชาการคลังชำนาญการ
๒. นางสาวขนิดา เรืองมณี ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

ให้มีหน้าที่ตรวจสอบเงินคงเหลือประจำวันและปฏิบัติตามระเบียบการเบิกจ่ายเงิน ๆ พ.ศ.๒๕๕๑ โดย 
เคร่งครัด

ท้ังน้ี ต้ังแต่บัดน้ีเป็นต้นไป

ส่ัง ณ วันท่ี ^  กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายอนุชา สุขสงวน) 
คลังจังหวัดลำปาง



9

ท่ี 30 / ๒ ๕๖ ๒
เร่ือง แต่งต้ังกรรมการเก็บรักษาเงิน

ตามท่ีสำนักงานคลังจังหวัดลำปาง ได้มีคำสั่งแต่งต้ังกรรมการเก็บรักษาเงิน ตามคำส่ังสำนักงานคลัง 
จังหวัดลำปาง ท่ี ๓๑/๒๕๕๙ ลงวันท่ี ๒๔ กุมภาพันธุ ๒๔๔๙ น้ัน

เพ่ือให้การปฏิษัติงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีความคล่องตัว กรณีกรรมการไม่อยู่หรือไม,สามารถ 
ปฏิบัติหน้าท่ีได้ อาศัยอำนาจตามข้อ ๘๒ ระเบียบการเบิกจ่ายเงินจากคลัง การเก็บรักษาเงินและการนำเงินส่งคลัง พ.ศ. 
๒๔๔๑ จึงยกเลิกคำส่ังดังกล่าว และแต่งต้ังกรรมการเก็บรักษาเงิน โดยเรียงตามสำดับ ดังน้ี

๑. นายคีรี'วัฒนํ จันทร์มณี ตำแหน่งนักวิชาการคลังชำนาญการพิเศษ
๒. นางลาวัลย์ อยู่อ่อน ตำแหน่งนักวิชาการคลังชำนาญการ
๓. นางศุภามาศ ใจเย็น ตำแหน่งนักวิชาการคลังชำนาญการ

ทั้งน้ี ถ้ากรรมการไม1สามารถปฏิบัติหน้าที่ดังกล่าวได้ให้ผู้มีรายซื่อดังต่อไปนี้ปฏิบัติหน้าที่กรรมการเก็บรักษาเงิน 
แทนตามสำดับ

๑. นางสาวเกศรา ศรีสนพันธุ ตำแหน่งนักวิชาการคลังชำนาญการ
๒. นางสาวชนิดา เรืองมณี ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

ให้มีหน้าท่ีตรวจสอบเงินคงเหลือประจำวันและปฏิบัติตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินจากคลัง การเก็บรักษาเงินและการ 
น่าเงินส่งคลัง พ.ศ. ๒๔๔๑ โดยเคร่งครัด

ท้ังน้ี ต้ังแต่บัดน้ีเป็นด้นไป

ส่ัง ณ วันท่ี ^ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๔๖๒

(นางสาววาสนา สมมุติ)
คลังจังหวัดสำปาง


